PROJETO DE LEI Nº. 020/2010
Faço saber que a Mesa Diretora da Câmara Municipal de Sanharó aprovou em 1ª e 2ª votação o Projeto de Lei Nº. 020/2010.

EMENTA: Dispõe sobre a Oficialização do “Hino do Município de Sanharó, PE”

Art 1º - A composição de Letra e Música de autoria do Sr. Gustavo Tadeu Vieira Leite, passa a ser o Hino Oficial do Município de Sanharó, PE.

Art. 2º - A composição e a música de que trata o art. 1º são as que constam dos anexos I e II, que passam a fazer parte integrante desta lei.

Art. 3o. - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

​

Art. 4o. - Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Sanharó, 02 de dezembro de 2010.

_________________________________

Ricardo Alexandre Galvão Didier

Presidente

PROJETO DE LEI Nº. 020/2010

ANEXO I

LETRA HINO DE SANHARÓ

[image: image1.png]oo kmEETR G - s E o h-m o= om-om- & s -

Flias gl deLima

[image: image2.png]Hino de Sanharé

Compositor: Maestro Gustavo Tadeu Vieira Leite
LETRA E MUSICA: Maestro Gustaso Tadeu Vieira Leite

Introd. Ane: 170
Introdugiio " e e
eLetra™g — —— = -
N
s —
——
@ === e e = =
= & TR B - a T i cx omm e a- s
§ Refio
;.; S ===
B memvEE. ke oh - Som- oo S
W —
B — — =
d—m Dz G- da-dm g o ome - o S -omm - @ s
IE)
E: =
@ =
e e
oCods
2 —=
Y s S oo - & ™ -

Às margens do Ipojuca

Existia um pé de caixão

Ali moravam as abelhinhas

Que nos deram sua denominação.

Sanharó, Sanharó, das cidades da região és a melhor.

Sanharó, Sanharó, teus filhos orgulhosos hoje sempre aqui estão.

Sanharó, Sanharó, eternamente estás em meu coração.

Tropeiro e Tangerinos

Descansavam à sombra da árvore

Que moravam as abelhas Sanharó

Sempre viam o nascer e o pôr-do-sol.

Sanharó, Sanharó, das cidades da região és a melhor.

Sanharó, Sanharó, teus filhos orgulhosos hoje sempre aqui estão.

Sanharó, Sanharó, eternamente estás em meu coração.

Teu povo pacato e feliz

Amante do progresso e da união

Procura elevar-te cada dia

É o lema dessa geração.

Sanharó, Sanharó, das cidades da região és a melhor.

Sanharó, Sanharó, teus filhos orgulhosos hoje sempre aqui estão.

Sanharó, Sanharó, eternamente estás em meu coração.

PROJETO DE LEI Nº. 020/2010

ANEXO II - PARTITURA